

CONCEPTO	IMPORTE
<b>FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN</b>	
<b>Cobros por:</b>	
Cuotas de peaje	21,622,681,880.89
Servicios ferroviarios	11,786,489.45
Arrendamientos	73,927,610.93
Beneficios y Productos Diversos	400,018,286.99
Comisiones	22,506,545.97
Deudores Diversos	100,828,234.50
Actualización de la inversión en UDIS	230,765,453.28
Remanentes México-Puebla	1,045,851,724.22
<b>Entregas para:</b>	
Apoyos no recuperables	(6,890,653,659.15)
Otros gastos de conservación y mantenimiento	(10,320,840,657.02)
Servicios Ferroviarios	(65,208,776.88)
Honorarios Fiduciarios y comisiones bancarias	(202,971,033.47)
Otros Honorarios	(2,125,384.43)
Otros gastos de administración	(39,237,591.01)
Pagos a Valle San Pedro	0.00
Gastos por cesión de derechos de cobro	0.00
Pagos Fondolec, Clean	0.00
Pagos a Macquarie II	0.00
Pagos Balam Fund I	0.00
Pagos Fondo Prumex Industrial III Fonadin	0.00
Pagos Fondo AMB Fonadin	0.00
Pagos Fondo ARTHA Fonadin	26,704,588.00
Pagos Fondo CUADRADA Fonadin	0.00
Pagos Inversión en acciones suburbano	0.00
Pagos Fondo GMBICK 12	0.00
Pagos Fondo Activos Turisticos de México	0.00
Pagos Fondo II CUADRADA	0.00
Pagos Fondo CHINA MEXICO	0.00
Pagos FONDO EXI	0.00
Pagos PRANACK 15	0.00
Pagos FONDO CKDS INFRAESTRUCTURA MEXICO	0.00
Pagos FONDO CAPITAL INFRAESTRUCTURA	16,007,901.71
Pagos Energía Eólica del Sur, S.A.P.I., S.A. de C.V.	68,880,000.00
FONDO PRUMEX IV	21,200,036.26
FONDO EXI 2	0.00
FIDEICOMISO THERMION ENERGY CKDS I	0.00
FONDO ARTH5CK17	0.00
FONDO AINDACK18	17,359,277.94
FIBRA-E AEROPUERTO	0.00
FIBRA-E INFRAEX	0.00
FIBRA EXI	11,742,940.91
FONDO O'DONNELL	0.00
FIBRAeMX (FMX23)	3,525,771.89
FONDO FIECK	(33,170,649,600.00)
Recuperaciones y entregas de apoyos recuperables	0.00
Créditos otorgados por apoyos recuperables (neto)	14,105,096.36
Acreedores Diversos	(143,978,456.54)
Pagos de obras en proceso e inmuebles concesionados (construcción de la carretera)	(2,625,875,697.66)
Pago de Primas de Seguros Pagadas por Anticipado y pagos anticipados	0.00
<b>Flujos netos de efectivo por actividades de operación</b>	<b>(29,773,649,016.86)</b>
<b>FLUJOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION</b>	
<b>Intereses cobrados del ejercicio</b>	<b>1,913,280,816.64</b>
<b>Menos:</b> Adquisición y venta de Activo Fijo e inmuebles	<b>(868,240,944.52)</b>
inmuebles concesionados	(2,039,020,615.40)
Pérdida o ganancia por valorización de divisas	536,141,002.85
<b>Flujos netos de efectivo cobrados en actividades de Inversión</b>	<b>(457,839,740.43)</b>
<b>FLUJOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO</b>	
Incremento en patrimonio	0.00
Disposición de línea de crédito Banobras	0.00
Menos: Aportaciones a proyectos de Infraestructura y pago de retenciones icic etc.	0.00
Monto pagado de intereses de créditos	0.00
Emisiones de Certificados Fonadin	0.00
INTERESES PICS, CBICS Y CBFS	(4,862,290,150.46)
INTERES LCC	0.00
Pago de pasivos derivados de financiamientos (capital)	0.00
<b>Flujos netos de efectivo usados en actividades de Financiamiento</b>	<b>(4,862,290,150.46)</b>
<b>Incremento o disminución de efectivo y demás equivalentes de efectivo</b>	<b>(35,093,778,907.75)</b>
<b>Efectivo y equivalentes al efectivo al final del periodo anterior</b>	<b>67,472,320,545.37</b>
<b>Efectivo y equivalentes al efectivo al final del periodo</b>	<b>32,378,541,637.62</b>
<b>Incremento o disminución de efectivo y demás equivalentes de efectivo</b>	<b>(35,093,778,907.75)</b>
Diferencia	0.00
<b>TOTAL DE OTRAS APORTACIONES NO PRESUPUESTARIAS</b>	<b>23,508,366,226.23</b>
<b>TOTAL DE RENDIMIENTOS FINANCIEROS</b>	<b>1,913,280,816.64</b>
<b>TOTAL ACUMULADO DE ENTRADAS</b>	<b>25,421,647,042.87</b>
<b>TOTAL DE EGRESOS POR HONORARIOS FIDUCIARIOS Y COMISIONES BANCARIAS</b>	<b>(202,971,033.47)</b>
<b>TOTAL DE OTROS EGRESOS DEL PERIODO</b>	<b>(60,312,454,917.15)</b>
<b>TOTAL ACUMULADO DE SALIDAS</b>	<b>(60,515,425,950.62)</b>
<b>Incremento o decremento de efectivo y demás equivalentes de efectivo</b>	<b>(35,093,778,907.75)</b>